^α Κατακεντήσας Regii, melius quam Morel. qui habet κατακοντίσας.

^β Χαίρει τε καὶ τέθηλεν ἐκείνος. Sic Regii.

^γ Οὕτω καὶ τούτῳ λόντων ἀπάντων ἀγριώτεροι πάθη καὶ δυνατώτερα ἐπέτιθετο. Sic Regii.

^δ Reg. unus εὐεργεσίαις καθάπερ ἀνδραπόδων, οὐκ ἔστιν ἰετροποῖτα.

illum cum laudibus, sed angelorum populus e sublimi applaudebat, admirans ejus philosophiam et humanitatem. Ascendit enim hoste vulneribus innumeris sauciato, ut qui tametsi servasset Saulem, tamen illum revera hostem diabolum multis plagis confixit. Sicut enim nobis per iracundiam inter nos pugnantibus, et mutuo conflictu collisis, ille tum gaudet, tum latatur: ita nobis pacem et concordiam habentibus, iraque moderantibus, rursus contrahitur ac dejicitur, nimirum hostis pacis et inimicus concordiae, et invidiae pater. Egressus est igitur David, dextram illam totius orbis pretio parem simul cum capite coronatam gestans. Sicut enim saepe Imperatores eorum, qui egregie se in pugilum certamine gesserunt, ante caput coronant dextram aut pugillis aut pancratiatae (a): ita et Deus manum illam coronavit, quae gladium parum potuerit educere, enseque Deo nullo sanguine contaminatum ostendere, denique adversus tantam iracundiae procellam resistere. Non egressus est gestans Saülis diadema, sed egressus est gestans coronam justitiae; non egressus est gestans regis purpuream vestem, sed egressus est amictus humanitate naturam humanam superante, quod pallium est quavis stola magnificentius.

Confert Davidem cum tribus pueris. Nihil tutius quam parcere inimico. — Egressus est e spelunca, tanta cum gloria, cum quanta tres pueri egressi sunt e camino ardente. Nam ut illos non exussit ignis, ita hic non conflagravit irae incendio. Et illis quidem foris nihil ignis, in quo versabantur, nocuit (Dan. 3): hic vero cum intus haberet carbonem accensum, cum foris videret diabolum caminum incendientem, ab inimici conspectu, ab exhortatione militum, a facilitate perficiendi caedem, a solitudine eorum qui Saüli possent auxiliari, a praeteritorum memoria, a futurorum periculorum metu (siquidem haec et sarmentis, pice, stipulis, ac caeteris omnibus, quibus caminus ille Babylonius incendebatur, lucidiorem excitabant flammam), tamen non exarsit David, neque ullo pacto sic fuit affectus, ut consentaneum erat eum effici: sed exivit purus, et intuitus inimici faciem, hinc maxime sumpsit animum sortem ac philosophicum. Cum enim videret illum dormire, ac manere imobilem, neque quidquam posse facere, suo cum animo loquutus est: ubi nunc ille furor? ubi illa malitia? ubi tot technae, tot insidiae? Abierunt omnia illa, perieruntque exigui somni incursu: jacet alligatus rex, cum nihil horum nos neque cogitaverimus, neque perfecimus. Conspiciebat illum dormientem, ac de morte omnibus communi philosophabatur. Somnus enim nihil aliud est, quam mors temporaria, et quotidianus interitus. Haud intempestive quis hic meminerit etiam Danielis. Quemadmodum enim ille ascendit a lacu superatis feris leonibus (Dan. 4), ita et hic e specu prodiit, aliis bestis longe saevioribus devictis. Nam sicut justo illi leones hinc atque hinc assidebant, ita hunc omnibus leonibus ef-